
JANEIRO/2019

L I C I T A Ç Õ E S

Nº DO EDITAL Nº DO PROCESSO OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

31/08/2018 03/09/2018 SEI 2018.006229 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

10/10/2018 10/10/2018 SEI 2018.010311 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

21/11/2018 26/11/2018 SEI 2018.004067 Pregão Presencial Em andamento Aguardando

06/12/2018 07/12/2018 SEI 2018.014916 Pregão Eletrônico Concluído

17/12/2018 19/12/2018 SEI 2018.014547 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

26/12/2018 27/12/2018 SEI 2018.013336 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

28/12/2018 02/01/2018 SEI 2018.004067 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

28/12/2018 02/01/2019 SEI 2018.017748 Pregão Eletrônico Concluído

09/01/2019 10/01/2019 SEI 2018.018220 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

24/01/2019 25/01/2019 SEI 2018.016254 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

11/02/2019 29/01/2019 SEI 2018.007326 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO 
DIÁRIO OFICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.038/2018-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de Material de Consumo, compreendendo 
material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material para serviço 
gráfico e material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades desta 
Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.044/2018-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para atender à futura demanda de serviços gráficos, reprografia, 
encadernação e confecção de materiais personalizados com fornecimento total da matéria-prima 
necessária para sua confecção, para atender à demanda da Procuradoria-Geral de Justiça/ 
Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 meses, conforme as 
especificações e condições constantes deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.008/2018-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do 
estacionamento do Prédio Sede, em terreno localizado na Avenida Coronel Teixeira, n.º 7995, 
Nova Esperança, Manaus/Amazonas, com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos, materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para execução dos 
serviços, conforme especificações e condições descritas neste Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.047/2018-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL com garantia 
total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data do recebimento 
definitivo, com representante e assistência técnica em Manaus – AM, para atender às 
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça / Ministério Público do Estado do Amazonas por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital 
e Anexos

Menor 
Preço

Adjudicação do objeto às empresas HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO 
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 06.536.588/0001-89​, no valor global de R$ 

64.150,00 (sessenta e quatro mil, cento e cinquenta reais) para os itens 1, 3, 4 
e 5 e FN DE ALMEIDA EPP, inscrita no CNPJ n.º 84.111.020/0001-20, no valor 

de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o item 2.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.001/2019-CPL/PGJ/MP
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de intermediação de 
estágio junto à PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA/ MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO AMAZONAS, por um período de 12 meses.

Menor 
Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.001/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para reforma da cobertura do Plenário do Prédio-sede da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas – PGJ/AM. A reforma deverá ser 
realizada no edifício localizado na Av. Coronel Teixeira, N.º 7995, Nova Esperança – Manaus AM, 
com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e 
materiais de reposição necessários para execução dos serviços, conforme especificações e 
condições descritas no Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.002/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do 
estacionamento do Prédio Sede, em terreno localizado na Avenida Coronel Teixeira, n.º 7995, 
Nova Esperança, Manaus/Amazonas, com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos, materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para execução dos 
serviços, conforme especificações e condições descritas no Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.002/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e instalação de 
brasões e letreiros em material ACM para compôr a identificação visual da unidade Rua São Luiz, 
n.º 624, Bairro Adrianópolis – Manaus/AM, objetivando atender às necessidades de 
caracterização da unidade Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições descritas neste Edital e 
seus anexos.

Menor 
Preço

Objeto adjudicado à R E V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n.º 09.253.671/0001-39, no valor 
global de R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme 

consta em Relatório de Licitação n.º 7.2019.CPL.0277413.2018.017748

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.003/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para reforma do Prédio-Sede da Promotoria de Justiça de 
TABATINGA/AM, em terreno localizado na Avenida da Amizade, s/n.º, Brilhante, 
Tabatinga/Amazonas, com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, 
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para execução dos serviços, 
conforme especificações e condições descritas neste Edital e seus anexos

Menor 
Preço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.003/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de material de consumo voltado ao grupo 
de material de processamento de dados (material para impressão) para atender as necessidades 
da Procuradoria-Geral de Justiça / Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 
12 (doze) meses, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e Anexos.

Menor 
Preço

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.004/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de material de consumo voltado ao grupo 
de Material de Higiene e Limpeza, conforme características descritas no Termo de Referência n.º 
05.2018.SAL, destinados ao atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas – PGJ-AM, por um período de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11212-pe-4-038-2018-cpl-mp-pgj-srp-material-de-consumo-expediente-e-diversos
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11332-pe-4-044-2018-cpl-mp-pgj-srp-servicos-graficos-reprografia-encadernacao-e-confeccao-de-materiais-personalizados
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-presencial/11412-pp-5-008-2018-cpl-mp-pgj-reforma-do-estacionamento
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11473-pe-4-047-2018-cpl-mp-pgj-srp-mobiliario-geral
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11498-pe-4-001-2019-cpl-mp-pgj-intermediacao-de-estagio
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-presencial/11515-pp-5-001-2019-cpl-mp-pgj-reforma-da-cobertura-do-plenario-do-predio-sede-da-pgj-am
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-presencial/11519-pp-5-002-2019-cpl-mp-pgj-reforma-do-estacionamento-do-edificio-sede-da-pgj-am
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11516-pe-4-002-2019-confeccao-e-instalacao-de-brasoes-e-letreiros-em-material-acm
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-presencial/11528-pp-5-003-2019-cpl-mp-pgj-reforma-promotoria-de-justica-de-tabatinga-am
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11585-pe-4-003-2019-cpl-mp-pgj-material-de-consumo
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11622-pe-n-4-004-2019-cpl-mp-pgj-material-higiene-e-limpeza


JANEIRO/2019

L I C I T A Ç Õ E S

Nº DO EDITAL Nº DO PROCESSO OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADODATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO 
DIÁRIO OFICIAL

31/01/2019 05/02/2019 SEI 2018.012216 Pregão Eletrônico Em andamento Aguardando

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL

Data da última atualização: 05/02/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.005/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura  contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de FECHADURAS BIOMÉTRICAS, com garantia total do fabricante e 
assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um 
período de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8666/93; Lei n° 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8°, §1°, IV; Decreto n° 5450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “a” a “d”.

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/11615-pe-4-005-2019-cpl-mp-pgj-fechaduras-biometricas

	01-2019

